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Effect op de begroting 

□Ja ~Nee 

Onderwerp 
Vaststellen Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen en heffingen 2023 

Voorstel 
1. De Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen en heffingen Maashorst 2023 vast te 

stellen. 

Inleiding 
In 2022 is de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden in werking getreden die het voor 
gemeenten en waterschappen mogelijk maakt om de geldende vermogensnorm voor de 
Kwijtschelding van gemeentelijke heffingen en belastingen te verruimen. 

In de Algemeen Bestuursvergadering BSOB van 22 december 2022 is aan de deelnemende gemeenten 
verzocht de verruiming conform deze regeling toe te passen. Hiertoe is de Verordening kwijtschelding 
gemeentelijke belastingen en heffingen Maashorst 2023 aangepast. In dit voorstel wordt deze 
verordening aan uw raad voorgelegd ter vaststelling. 

Beoogd effect 
Het formaliseren van het voorstel van het Algemeen Bestuur van BSOB om de vermogensnorm 
ingevolge de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden te verruimen. 

Hierdoor zullen meer inwoners met een laag inkomen en/of een beperkt spaarsaldo in aanmerking 
komen voor de kwijtschelding gemeentelijke belastingen en heffingen. 

Argumenten 
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1.1 Hierdoor kunnen meer inwoners met een laag inkomen en/of vermogen van de kwijtschelding 
gebruik maken. 

Er is al jaren een groep inwoners die volgens onze eigen minimanormen tot de doelgroep minima 
behoren maar niet voor de kwijtschelding van gemeentelijke heffingen en belastingen in 
aanmerking komt. Het gaat voornamelijk om inwoners met een {zeer) beperkt spaarsaldo. Voor 
deze inwoners is dit spaarpotje de reden dat ze geen aanspraak kunnen maken op de 
kwijtschelding. Spaarzaamheid, het opbouwen van een buffer voor {on)verwachte kosten en het 
voorkomen van schulden, wordt op deze manier in feite bestraft. 

1.2 Met het vaststel/en van de Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen en heffingen 
Maashorst 2023 wordt het voorstel van het Algemeen Bestuur 8508 geformaliseerd. 

1.3 Het vaststel/en van de verordening is de verantwoordelijkheid van de gemeenteraad. 

2.1 Het intrekken van de Regeling met betrekking tot het verlenen van kwijtschelding van gemeentelijke 
belastingen Landerd 2019 is de verantwoordelijkheid van de gemeenteraad. 

Kanttekeningen 
1. Dit heeft financiële consequenties. 
Zie hierover de paragraaf Financiën. 

Financiën 
Op basis van ramingen van 2022 van BSOB zal de verruiming van de vermogensgrens in voorliggende 
verordening resulteren in een beperkte stijging van de kwijtscheldingen van ongeveer C 8.000. BSOB 
stelt verder dat het niet goed is in te schatten of het aantal kwijtscheldingsverzoeken zullen toenemen. 
Vooralsnog verwachten we het door de BSOB geraamde geringe effect op te kunnen vangen binnen de 
reguliere begroting. In de reguliere afwijkingenrapportages houden we de Raad op de hoogte van 
eventuele afwijkende autonome ontwikkelingen. 

Communicatie 
De BSOB geeft op haar website een toelichting op de verruiming van de vermogensnorm. 
Daarnaast heeft BSOB een webpagina (Kwijtschelding I BSOB (bs-ob.nl)) waarop de inwoner zelf kan 
zien of het aanvragen van kwijtschelding nuttig is. Ook informeert BSOB de afdelingen schuldhulp van de 
gemeenten. 

Na besluitvorming zal de verruiming worden gecommuniceerd via o.a. de gemeentepagina's in Arena 
Lokaal en Udens Weekblad. Daarnaast ook via de Maashorst Socials. 

Vervolg 
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Na besluitvorming van uw raad wordt de Verordening kwijtschelding 
gemeentelijke belastingen en heffingen Maashorst 2023 gepubliceerd. 
BSOB voert de kwijtscheldingsregeling conform deze verordening uit. 

Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit 
1. 

Bijlagen ter informatie 
2. Raadsinformatiebrief verruiming vermogensnormen BSOB 
3. Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden 

Uden, 28 november 2023 

Burgemeester en wethouders van gemeente Maashorst, 
de secretaris, de burgemeester, 

J.A.G.M. van 
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